
 

Врз основа на член 17 став (2) од Законот за бесплатна правна помош 
(“Службен весник на Република Македонија” бр. 161/09), министерот за правда донесе 
 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗА ДОБИВАЊЕ НА ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ДАВАЊЕ НА 

ПРЕТХОД НА ПРАВНА ПОМОШ  
 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува содржината на барањето за добивање на 
овластување за давање на претходна правна помош. 

 
Член 2 

Барањето за добивање на овластување за давање на претходна правна 
помош се поднесува на Образец кој содржи: податоци за подносителот на барањето 
(име на здружението, адреса , број и седиште),број и датум на  решението под кое 
здружението е регистрирано во Централниот регистар на Република Македонија, 
податоци за лицето овластено за застапување на здружението (име и презиме ), 
податоци за лицето вработено во здружението кое ќе ја дава претходната правна 
помош, (име и презиме, број и датум на потврдата за положен правосуден испит, 
адреса на живеење)  целта на основање и дејствување на здружението согласно 
статутот, број на договорот за осигурување на одговорност за можна штета при 
советување, датум и место, место за печат и потпис на овластеното лице за 
застапување . 

 
Член 3 

Образецот на барањето за добивање на овластување за давање на 
претходна правна помош е даден во Прилог  и е составен дел на овој правилник. 
 

Член 4 
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

“Службен весник на Република Македонија”. 
 

 
Број 01-1930/1 
07.05. 2010 година 
              С к о п ј е 

 

МИНИСТЕР ЗА ПРАВДА, 
Михајло Маневски 

 

 
 
 
 
 



                                                                                                                                                            
Образец 

 
Б А Р А Њ Е  

ЗА ДОБИВАЊЕ НА ОВЛАСТУВАЊЕ  
ЗА ДАВАЊЕ НА ПРЕТХОДНА ПРАВНА ПОМОШ 

 
 

1.Податоци за подносителот на барањето 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________ 
(име на здру жението, адреса,број и седиште) 

 
 

 2.Број и датум на решението под кое  здружението е регистрирано во Централниот регистар на 

Република Македонија  
 

___________________________________________________________________________
________  
 
3.Податоци за лицето овластено за застапување на здружението 
 
__________________________________________________________________________________
_________ 

(име и презиме) 
 

4.Податоци за лицето вработено во здружението кое ќе ја дава претходната правна помош  
 

___________________________________________________________________________
________  

(име и презиме ) 

___________________________________________________________________________
________  

(број и дату м на потврдата за положен правосу ден испит) 

___________________________________________________________________________
________  

(адреса на живеење) 
 

5. Цел на основање и дејствување на здружението согласно статутот 

___________________________________________________________________________
________ 
___________________________________________________________________________
________   
 
 

6. Број на договорот за осигурување на одговорност за можна штета при советување 
 



___________________________________________________________________________
_______  
 
 
       Датум и место                                                  М .П                             Овластеното лице за 

застапување  

___________________                                                                         
_______________________________ 

                                                                                                        (потпис) 



 
 
 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗА ДОБИВАЊЕ НА ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ДАВАЊЕ НА 

ПРЕТХОД НА ПРАВНА ПОМОШ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Скопје, мај 2010 година 
 


